АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.11.2018 № 2947

О проведении в 2018 году конкурса на
разработку  проекта  архитектурно-
планировочного решения  территории,
расположенной по адресу: Российская
Федерация,  Сахалинская  область,
город  Южно-Сахалинск,  в  юго-
восточной части города, по восточной
стороне  проспекта  Мира,  в  районе
электроподстанции  «Хомутово»,  в
границах  проектирования  земельных
участков  с  кадастровыми  номерами:
65:01:0503003:689, 65:01:0406001:30

В  соответствии  с  Гражданским  кодексом  Российской  Федерации,
Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 37
Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  постановлением
администрации  города  Южно-Сахалинска  от  27.02.2018  № 451-па  «О
проведении  конкурсов  на  разработку  проектов  перспективного  развития
территории  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  администрация
города Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Департаменту  архитектуры  и  градостроительства  города
Южно-Сахалинска в период с 2 ноября по 14 декабря 2018 года  организовать
проведение  в  2018  году  конкурса  на  разработку  проекта  архитектурно-
планировочного  решения  территории,  расположенной  по  адресу:  Российская
Федерация,  Сахалинская  область,  город  Южно-Сахалинск,  в  юго-восточной
части  города,  по  восточной  стороне  проспекта  Мира,  в  районе
электроподстанции  «Хомутово»,  в  границах  проектирования  земельных
участков  с  кадастровыми  номерами:  65:01:0503003:689,  65:01:0406001:30,
включая:

-  2  ноября  2018  года  -  объявление  о  начале  проведения  конкурса  в
средствах массовой информации;

2

-  с 6 ноября по 14 ноября 2018 года - прием заявок на участие в конкурсе;
- 15 ноября 2018 года - отбор  представленных заявок в соответствии с

критериями выбора конкурсантов;
-  с  16  ноября  по  9  декабря  2018  года  -   проведение  отобранными  в

соответствии с критериями выбора конкурсантами проектной работы;
-  10  декабря  2018  года  -  представление в  Департамент архитектуры и

градостроительства  города  Южно-Сахалинска  на  рассмотрение  конкурсной
комиссии презентаций разработанных проектов.

- с 11 декабря по 14 декабря 2018 года - заседание конкурсной комиссии,
подведение итогов и определение победителей, размещение итогов конкурса на
официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска.

2.  Призовой  фонд  конкурса  на  разработку  проекта  архитектурно-
планировочного  решения  территории,  расположенной  по  адресу:  Российская
Федерация,  Сахалинская  область,  город  Южно-Сахалинск,  в  юго-восточной
части  города,  по  восточной  стороне  проспекта  Мира,  в  районе
электроподстанции  «Хомутово»,  в  границах  проектирования  земельных
участков  с  кадастровыми  номерами:  65:01:0503003:689,  65:01:0406001:30
установить в размере 5 359 293 (пять миллионов триста пятьдесят девять тысяч
двести девяносто три) рублей 00 копеек, в том числе:

-  денежная  премия,  выплачиваемая  с  призового  фонда  победителям,  в
общем размере  5 349 293 (пять миллионов триста сорок девять тысяч двести
девяносто три) рублей 00 копеек;

-  приобретение  (изготовление)  печатной  продукции  для  награждения
победителей конкурса  -  дипломы,  грамоты,  благодарность,  оплачиваемые  за
счет  средств  призового  фонда,  общей  стоимостью  не  более  10  000  (десяти
тысяч) рублей.

3.  Настоящее  постановление  опубликовать  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

4. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на  директора Департамента  архитектуры  и  градостроительства  города
Южно-Сахалинска.

Мэр города                                                                                   С.А.Надсадин